in persone varietate. Et quasi hoc fecerit intentioe. Et ipsius vicij multi-
plici executioe. Omnis ista varietas cofitenda est et defleda. Dolendū
est nō solū qz peccavit: sed qz se virtute priuavit. Doleat alioz vitā in suā
fuisse corruptā. s. exēplo. et comodū qd̄ dedisset pximo exēplo boni. do-
leat de tristitia quā peccādo bonis intulit. et de leticia quā nō adhibuit.
Hec aug⁹. q̄ intellige fm̄ qd̄ declarat hic. Illas quidē circūstātiās que
trahūt peccata in aliā speciē. de necessitate oportet cofiteri fm̄ thō. alber.
et alios doctores. Alias enī circūstātiās pfiteri cū sint venialia perfectio-
nis est et nō necessariū. pe. de pa. dicit in. iij. di. xvj. q̄ numer⁹ circūstātiā
rū cōprehendit hoc versu. Quis. quid. vbi. qd̄ auxilijs. cur. quomō.
Ray. addit octauā. s. quotiēs. Dicit ergo quis. p̄ varietate p̄sonaz et sta-
tus et etatis. sapiētie. ordinis. Et sic fuit grauissimū peccatū ade. qz quāto
gradus altior. tāto casus grauior et ingrātudo maior. ¶ Quid vtrum
malū. qz phibitū. vel ex genere suo. vtrū mortale vel veniale. vtz occultū
vel manifestū. Et quantū ad hāc cōditionez grau⁹ fuit peccatū cayn q̄
ade. quātitas enī generis homicidij grauior est q̄ gule vel supbie. Vbi
qz in loco sacro grau⁹ peccatur. ¶ Per quos. qz traxit alios ad peccan-
dū qd̄ propriū est diaboli. vel quos posuit mediatores ad malū p̄petrā-
dū: qz pctōz illozū est particeps. vel cū quib⁹. vel pro quib⁹. et p̄tra quos
¶ Quotiēs. nō solū quātū ad cōsuetudinē. sed etiā quātū ad numerū. q̄
numer⁹ referē ad actionē nō ad obiectū actionis. vbi gr̄a. Si homo in
iusta cōtractatiōe accipiat saccū plenū mille florenis. vnū furtū ē. Si au-
tē tres florenos accipiat diuersis actib⁹ successiue erūt tria furtū: qz ī ip̄o
actu est peccatū essentialiter. et ideo non potest vnū in pluribus actibus
¶ Fur. an ex infirmitate: vel ignorātia: vel electiōe: vel quali intentiōe fe-
cerit qz mortalia trahūt speciē ex fine. illud diligēter hoc explicādum est.
Qui enim furat̄ vt mechē: magis est dicendū mechus q̄ fur. est tamē
vnū peccatū in vno actu: sed habens plures difformitates. ¶ Quomō
naturali vel in naturali. quia semp̄ grauius in eodē genere agendo vel
patiēdo. Quando. si in sacro tēpore: vt in diebus festiuis: vel alio tem-
pore. Et de perseverātia in pctō. Ad declarationē aut̄ hui⁹ quādo. s. cir-
cūstātie sunt cofitende: sic dicit pe. de pa. ¶ Circūstātie sunt in quintu-
plici genere. Prime sunt q̄ nec alleviāt nec aggrauāt. sicut q̄ non importāt
aliquā cōuenientā vel discōuenientā ad rationē. nec ex se nec ex suppo-
sitione. sicut furari cū dextra vel sinistra. et istas cofiteri est superfluum.
Secūde sunt que alleviāt que importāt cōuenientiam. vt facere malū
ex bona intentiōe vel ignorātia. et istas cofiteri est imperfectū: nisi q̄
timeret scandalū confessorū. ¶ Tertie sunt que importāt discōuenien-

tiam ex suppositione. ut furari multum. et istas quae peccatum aggrauant confiteri
 est perfectum nisi propter periculum sui vel confessoris vel tertij. sed quae non mutant
 speciem nec aggrauant in infinitum. non est necessarium eas confiteri. secundum thomam. Sed
 per. dicit. quod quantum ista sit communis opinio. tutior est alia. scilicet quod confiteatur
 eas cum notabiliter aggrauant. ut furari centum multo grauius est quam furari unum
Sunt quae quatuor aggrauant et mutant speciem. non tamen in infinitum aggrauant ut quae
 utrumque est veniale vel quando primum est mortale. secundum veniale. ut in spe
 ciebus gulae. quae una aduenit alteri. et sunt quaedam mortales quaedamque
 veniales. et istas confiteri non est necessarium: nec est illud contra illud quod dicit
 thomas. et alij confiteri. scilicet quod quae mutant speciem sunt necessario confitende: quia loqu
 tur de illis quae sunt mortalia. Ratio quare non est necessarium ea confiteri:
 quae circumstantia est confitendi necessaria. non quae mutat. ut patet in veniali:
 sed quae mutat in infinitum. ut patet in mortali. Sed circumstantia non mutat
 in infinitum nunquam aggrauat in infinitum quae intendit penam: et non extendit. Ex
 tentione enim est infinita: nec potest crescere. sed intentio est finita et semper potest cres
 cere. Nulla ergo circumstantia talis quae non mutat seu aggrauat in infinitum
 est necessaria confitenda. **Q**uinte mutant et aggrauant in infinitum. ut
 quando addunt veniali. puta ut laute et studiose preparationi addit ebrie
 tas vel notabilis anticipatio ore in ieiunio: sine causa. **S**ed utrumque reli
 gioso sit mortale quod alteri veniale. Dicendum quod non. ut verbum ociosum et
 homini. Hec per. de peccato. Et nota secundum thomam. in quadam epistola. quod circumstantie ille
 dicunt trahere peccatum ad genus aliud: et ideo de necessitate confitende quae
 habet speciale repugnantiam preceptorum diuinae legis. sicut furtum simplex re
 pugnat huic precepto non furtum facies. si vero fiat in loco sacro: circumstan
 tia illa loci habere repugnantiam ad aliud preceptum: quod est de veneratione
 sacrorum. et sic addit noua species peccati: et sic de alijs. **D**icit enim Nic.
 de lira. super exo. quod peccatum mortale commissum die festo: habet speciale re
 pugnantiam ad illud de sanctificatione sabbati. quod magis est opus seruale opus
 peccati: quam opus manuale. Opus autem seruale ibi prohibetur. et sic mortale ultra
 propria deformitate sue materie ex hoc quod committitur in festo: habet aliam
 deformitatem quam oportet confiteri. Et in fine dicit idem thomas. ubi supra. quod il
 lud quod dicitur circumstantias non trahentes peccatum ad illud genus seu spe
 ciem non esse de necessitate confessionis non est respondendum ad numerum
 peccatorum eidem speciei. quae numerum confiteri tenent si potest. quae non est unum
 sed multa. **E**t hoc nota diligenter de quibusdam quae honestum est et bonum co
 fessorum seruare in ipso exercitio ultra excoicationem iuris communis. ut sciat
 confessor si penitens incidisset in sententiam constitutionis synodalis. Ideo inue
 stigare de constitutionibus illius diocesis si quas haberet. vel etiam provincie